

Er referens
Fi2023/02158
Datum
2022-11-06
Vår referens
FS

Finansdepartementet

fi.remissvar@regeringskansliet.se
i.ofa.dof.remissor@regeringskansliet.se

Remissvar avseende promemorian **Genomförande av EU:s dataförvaltningsförordning (Ds 2023:24)**

TechSverige har beretts tillfälle att lämna ett remissyttrande över rubricerad promemoria betänkande (dnr Fi2023/02158).

TechSverige är en bransch- och arbetsgivarorganisation för företag inom techsektorn med drygt 1 400 medlemsföretag – som sammantaget har närmare 100 000 medarbetare i Sverige. TechSverige ingår i förbundsgruppen Almega och i Svenskt Näringsliv.

Europeiska datainnovationsstyrelsen

Enligt promemorian ska Post- och telestyrelsen få i uppdrag att delta i Europeiska datainnovationsstyrelsen. I det uppdraget bör styrelsen, utöver med Myndigheten för digital förvaltning, även samråda med marknadens aktörer och säkerställa att relevanta intressen tillvaratas i det fortlöpande arbetet i Europeiska datainnovationsstyrelsen. Regeringen bör vidare överväga om Post- och telestyrelsen därtill bör ges i uppdrag att främja datadelning generellt.

Politiken för data och vidareutnyttjande av data

TechSverige har inga större invändningar i övrigt mot förslagen i promemorian. Förslagen innebär dock att ytterligare lagstiftning, ansvar och uppgifter som rör data och vidareutnyttjande av data kommer att träda i kraft. Det finns risk för att området fragmenteras över tid (även om promemorian ger intrycket av att dagens situation har kartlagts och rimliga avvägningar har gjorts).

TechSverige noterar att andra närliggande utredningar pågår, som t.ex. kommittédirektivet Ett säkrare och mer tillgängligt fastighetsregister (dir. 2022:94). Vidare nämns inte den datastrategi som antogs i oktober 2021 i budgetpropositionen för år 2024. Regeringen har också aviserat en ny digitaliseringsstrategi samt en AI-kommission.

Sammantaget ger detta bilden av att regeringens politik för data, vidareutnyttjande av data och angelägna närliggande frågor inte är sammanhållen. Följaktligen föreslår TechSverige att regeringen vidtar åtgärder som samlar och samordnar politiken för data, vidareutnyttjande av data och närliggande frågor.

För TechSverige

Christina Ramm-Ericson
näringspolitisk chef

Fredrik Sand
näringspolitisk expert